Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: OBM/13-2/PS007 Bürgermeister- und Presseamt 13-2/050/2014

38. Hauptversammlung des Deutschen Städtetages vom 9. bis 11. Juni 2015 in Dresden; Vertreter der Stadt Erlangen

Beratungsfolge		Ö/N	Vorlagenart	Abstimmung
Stadtrat	11.12.2014	Ö	Beschluss	angenommen mit Änderungen
Beteiligte Dienststellen				

I. Antrag

Fraktionen

Die Stadt Erlangen wird in der 38. ordentlichen Hauptversammlung des Deutschen Städtetages vom 9. bis 11. Juni 2015 durch Herrn Oberbürgermeister Dr. Florian Janik und ein Mitglied der CSU-Stadtratsfraktion vertreten.

II. Begründung

1. Ergebnis/Wirkungen

(Welche Ergebnisse bzw. Wirkungen sollen erzielt werden?)

Der Deutsche Städtetag führt satzungsgemäß im 2-jährigen Rhythmus ordentliche Hauptversammlungen durch. Die nächste (38.) ordentliche Hauptversammlung findet in der Zeit vom 9. bis 11. Juni 2015 in Dresden statt. Die Delegierten sind der Geschäftsstelle des Deutschen Städtetages bis zum 15. Januar 2015 zu melden.

2. Programme / Produkte / Leistungen / Auflagen

(Was soll getan werden, um die Ergebnisse bzw. Wirkungen zu erzielen?)

Erlangen stehen bei der Hauptversammlung des Deutschen Städtetages zwei Stimmen zu (bis 250.000 Einwohner zwei Abgeordnete, § 6 Abs. 2 der Verbandssatzung).

Herr Oberbürgermeister Dr. Florian Janik nimmt einen Sitz für die Stadt Erlangen wahr.

Der zweite Vertreter wird im Jahr 2015 von der CSU-Fraktion benannt.

Künftig wird es eine Rotation geben, über die noch im Ältestenrat beraten wird.

3. Prozesse und Strukturen

(Wie sollen die Programme / Leistungsangebote erbracht werden?)

III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Stadtrat am 11.12.2014

Protokollvermerk:

Frau StRin Aßmus bittet darum, den Beschlusstext dahingehend zu ändern, dass neben dem Oberbürgermeister zunächst ein Mitglied der SPD-Fraktion die Stadt Erlangen vertreten wird. Beim nächsten Wechsel sollte dies dann ein Mitglied der CSU-Fraktion sein. Frau StRin Pfister schlägt für die SPD-Fraktion Herrn StR Dr. Philipp Dees vor. Mit den genannten Änderungen besteht Einverständnis.

Ergebnis/Beschluss:

Die Stadt Erlangen wird in der 38. ordentlichen Hauptversammlung des Deutschen Städtetages vom 9. bis 11. Juni 2015 durch Herrn Oberbürgermeister Dr. Florian Janik und Herrn Stadtrat Dr. Philipp Dees (SPD-Fraktion) vertreten.

mit 44 gegen 0 Stimmen

gez. Dr. Janik gez. Lerche Vorsitzende/r Berichterstatter/in

IV.Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

VI.Zum Vorgang